CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº              /2014
(Do Sr. Artur Bruno)

Solicita inclusão na pauta de votações do
Plenário, do Projeto de Lei nº 8035/2010 – Plano
Nacional de Educação – PNE.

Senhor Presidente Henrique Eduardo Alves,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso 14,

do Regimento Interno, inclusão na pauta de votações da Câmara dos Deputados,

do Projeto de Lei nº 8035/2010, que “Aprova o Plano Nacional de Educação – PNE,

para o decênio 2011/2020 e dá outras providências”.

Nesses termos, peço deferimento.

Sala das Sessões, em           de maio de 2014.

ARTUR BRUNO
Deputado Federal PT/CE

Vice-Líder do Partido dos Trabalhadores - PT